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1. Overall Description:
RAN3 thanks RAN2 for their LS on MDT for NPN, and would like to provide answers as follows:
[bookmark: _Hlk165449993]Collecting logged MDT measurements for 256 PNI-NPN identities/networks
A) Does this number of PNI-NPN identities and solution (using/configuring multiple UEs with different pieces of the PNI-NPN identities) fulfil RAN3 expectation on data collection in PNI-NPN network for the management-based MDT?
RAN3’s answer: UE selection for management-based MDT is based on gNB implementation and hence not specified, and RAN3 would prefer not to change this mechanism as part of Rel-18 maintenance work on MDT. 
B) Assuming that the above solution is acceptable for management-based MDT, what solution for signaling based MDT collection in PNI-NPN networks is suggested? 
RAN3’s answer: See answers to question A and question C. 
C) If the solution above is not acceptable, what is the acceptable maximum number of PNI-NPN identities in the MDT configuration?
[bookmark: _Hlk165487545]RAN3’s answer: For the purpose of accommodating RAN2’s concern relative to UE memory requirements, RAN3 has agreed to reduce the number of CAG IDs within the MDT configuration from 256 to 62, and has agreed corresponding CRs to TS 38.413, TS 38.423 and TS 37.320 attached to this LS. RAN3 would also like to request SA5 to take these changes into account in their work on their specifications.

[bookmark: _Hlk165325162]Logged MDT measurements in SNPN network based on the plmn-indentityList
[bookmark: _Hlk165484470]D)	RAN2 would like to ask RAN3 whether the existing plmn-IdentityList can be also configured for logged MDT measurements in SNPN networks?
RAN3’s answer: RAN3 would like to point out that the MDT PLMN List conveyed over NG and Xn, and hence also the RRC plmn-IdentityList, are part of signalling mechanisms for user consent applicable for PLMNs. RAN3 therefore believes that these IEs should not be used for any functionality related to SNPN.

[bookmark: _Hlk165325385]E)	If it is configured RAN2 would like to ask RAN3 whether the UE can report SNPN MDT measurements to the PLMNs configured within plmn-IdentityList?
RAN3’s answer: Mobility between PLMN and SNPN is not supported. RAN3 believes that any further enhancement in this area would require work in later release.

RAN3 would like to request RAN2 and SA5 to take the above answers into account in their work on MDT for NPN.

2. Actions:
To RAN2, SA5: 	RAN3 respectfully requests RAN2 and SA5 to take the provided answers into account in their work on their specifications.

3. Dates of Next TSG-RAN WG3 Meetings:
TSG-RAN WG3 Meeting RAN3#125			19 - 23 August 2024	      Maastricht, Netherlands
TSG-RAN WG3 Meeting RAN3#125bis			14 - 18 October 2024	      China

